
 

 

  

SERVIZIO BILANCIO E CONTABILITA’ 

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura 

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907  
Sede Servizio: V.le Adua 2/c – 07100 Sassari – tel. +39 079 2831500 - fax +39 079 2831545 

 

DETERMINAZIONE N. 286/17 DEL 24.11.2017 

(CdR 00.00.01.03)  

Oggetto:  Asta pubblica per la vendita di un’autovettura usata marca BMW – targata EG782LC, di proprietà 
dell’Agris Sardegna. Aggiudicazione alla ditta Fiorese 2G S.r.l. di Bassano del Grappa.  

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 (Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione degli uffici della 
regione);  

VISTA la L.R. 8 agosto 2006, n. 13 (Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni in agricoltura. Istituzione delle 
Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna); 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la ricerca in agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della Giunta 
regionale n. 25/37 del 3.07.2007 così come modificato con deliberazione della giunta regionale n. 58/13 del 
28.10.2008 e n. 21/44 del 03.06.2010; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 16 del 08.04.2016 con cui al dott. Roberto Zurru sono state 
conferite le funzioni di Direttore Generale dell’Agenzia AGRIS Sardegna;  

VISTA la L.R. 13 aprile 2017, n. 5, avente ad oggetto “legge di stabilità 2017”; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 141/17 del 23.06.2017 avente ad oggetto “Approvazione del 
bilancio di previsione per gli anni 2017-2019”, approvato con delibera della Giunta Regionale n. 36/15 del 
25.07.2017; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 213/16 del 26.10.2016, con la quale al dott. Sebastiano Renato 
Sanna è stato assegnato, a decorrere dal 01.11.2016, l’incarico di posizione dirigenziale ad interim del Servizio 
Bilancio e contabilità dell’AGRIS Sardegna; 

PREMESSO che con propria determinazione n. 245/17 del 30.10.2017 è stato disposto di procedere alla vendita 
dell’autovettura usata BMW modello 525 D accessoriata, anno di immatricolazione 2011, targa EG782LC, di 
proprietà dell'Agenzia, dotata delle specifiche tecniche indicate nel disciplinare di gara allegato al suddetto atto come 
sua parte integrante e sostanziale, procedendo ai sensi dell’art. 73 lett. c) del Regio Decreto n. 827 del 1924, ovvero 
mediante offerte segrete da confrontare con il prezzo base determinato dall’Agenzia, pari a € 10.000 IVA esclusa, 
con aggiudicazione secondo il principio del maggior rialzo percentuale offerto su detto importo, nei confronti 
dell’offerta con il prezzo migliore, pubblicando gli atti della procedura in oggetto sul sito istituzionale dell’Agenzia; 

VISTO il verbale di valutazione delle offerte datato 23.11.2017 dal quale risulta che sono pervenute, nei termini 
prescritti, le offerte di seguito indicate: 

N.  Ragione Sociale 
Rialzo percentuale sul prezzo posto a base di 

gara di € 10.000 + IVA 

Importo complessivo + IVA 

1 Fiorese 2G S.r.l. di Bassano  1,3% € 10.130,00 

2 Spezziga Paolo Impresa  1,00% € 10.100,00 

ATTESO che l'offerta con il rialzo percentuale più alto è quella presentata dalla ditta Fiorese 2G S.r.l. di Bassano del 
Grappa, alla quale si ritiene pertanto di dover aggiudicare la vendita dell’auto di cui in oggetto al prezzo complessivo 
di € 12.358,60 IVA inclusa; 



 

 

  

DETERMINAZIONE N. 286/17 
DEL 24.11.2017 
 

 

2/2 

 

 

 

 

CONSIDERATO che, come previsto nel disciplinare di gara: 

- l’aggiudicatario dovrà procedere al ritiro dell’auto in oggetto entro il termine di trenta giorni naturali e consecutivi 
dalla data di sottoscrizione del contratto, previo passaggio di proprietà e trascrizione nel pubblico registro 
automobilistico;  

- il pagamento dovrà essere effettuato, mediante bonifico bancario,  entro il temine massimo di dieci giorni dalla 
firma della lettera contratto e l’aggiudicatario dovrà dimostrare di aver effettuato il pagamento mediante la 
presentazione di idonea ricevuta di avvenuto pagamento;  

ATTESO che detta vendita determina la necessità di attivare, sotto il profilo contabile, la procedura di dismissione del 
bene usato inteso come cespite, con la conseguente effettuazione delle relative operazioni e registrazioni contabili;  

TUTTO ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 
1. di aggiudicare, per le ragioni espresse in narrativa, la vendita dell’autovettura usata BMW modello 525 D 

accessoriata, anno di immatricolazione 2011, targa EG782LC, di proprietà dell'Agenzia, alla ditta Fiorese 2G 
S.r.l. di Bassano del Grappa, al costo complessivo di € 12.358,60, al quale si aggiungono  le spese determinate 
dal trasferimento di proprietà del mezzo; 
 

2. di incassare la somma derivante dalla vendita del suddetta autovettura sul competente capitolo di entrata 
EC420.015 “Alienazione di mezzi di trasporto” del bilancio in corso dell’Agenzia; 
 

3. di dare mandato al Settore Patrimonio dell’Agenzia affinché provveda ad effettuare le operazioni contabili 
inerenti la dismissione del cespite; 
 

4. di pubblicare la presente determinazione sul sito intranet e sul sito istituzionale dell’Agris Sardegna. 
 

 Il Direttore del Servizio 

Dott. Sebastiano R. Sanna 

 

 
 
 

 

 


